
 

 

 

 

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PROVINCIA DI TRAPANI 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

www.icboscarinocastiglione.edu.it - Piazza M. Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) - 0923/941146 0923/931655 

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q - tpic83800q@istruzione.it - tpic83800q@pec.istruzione.it 

 
 

AI COMPONENTI DEL GRUPPO DI LAVORO 
AL DSGA 

ALBO ON LINE  
SITO WEB—SEZIONE PNRR 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 
 

 
Oggetto: Decreto costituzione gruppo di lavoro PNRR di supporto alla progettazione  
PNRR 3.2  “SCUOLA 4.0” – Next GenerationeEU – Azione 1 – Next Generation Classrooms 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO    la Legge n. 59 del15/03/1997; 
VISTO    il D.P.R. 275/1999; 

VISTO  il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado 

VISTO    il Decreto legislativo 165/2001; 

VISTA    la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO    il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) d’istituto; 

VISTI    i documenti strategici di quest’Istituzione scolastica; 

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Piano Scuola 4.0” Missione 4, Investimento 3.2, 
Scuola 4.0 che prevede la progettazione della trasformazione delle aule esistenti in ambienti 
innovativi 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano  
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - 
Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms che vede questa Istituzione 
assegnataria di risorse per € 146.016,74  

TENUTO CONTO CHE  nella fase di progettazione della trasformazione delle aule esistenti in ambienti innovativi 
necessita della collaborazione di tutta la comunità scolastica per l’effettivo esercizio 
dell’autonomia didattica e organizzativa della scuola; 

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Piano Scuola 4.0” Missione 4, Investimento 3.2, 
Scuola 4.0 che prevede la progettazione della trasformazione delle aule esistenti in ambienti 
innovativi a cura di un gruppo di progettazione di cui fanno parte l’animatore digitale, il 
team per l’innovazione, le altre figure strumentali e/o altre figure; 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0000917/U del 23/02/2023 13:315.2 - PNRR



 

 

 

 

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PROVINCIA DI TRAPANI 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

www.icboscarinocastiglione.edu.it - Piazza M. Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) - 0923/941146 0923/931655 

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q - tpic83800q@istruzione.it - tpic83800q@pec.istruzione.it 

 
 

CONSIDERATA  la necessità per le scuole di costituire il gruppo di progettazione in riferimento alla 
progettazione e all’attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1I3.2 - 
Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori; 

TENUTO CONTO  degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale in servizio presso 
questo Istituto;  

ACQUISITA   la disponibilità del personale interessato; 
 

DECRETA 
 
la costituzione del gruppo di lavoro in riferimento all’azione 1 – Next Generetion Classroom del Progetto relativo al 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0, composto dai seguenti componenti: 

 
Ditta Giovanna Dirigente Scolastico 

Ferro Filippa Direttore Servizi Generali Amministrativi (D.S.G.A.) 
Angelo Alessio F.M. I Collaboratore del DS 

Piazza Maria II Collaboratore del DS 
Guglielmini Rosalia FS Animatore Digitale 

Ferro Francesca  FS PTOF 
Quinci Benvenuta FS PTOF 

Mulè Rosa FS Orientamento e Continuità 
Asaro Rossana FS Orientamento e Continuità 

De Pasquale Giulia FS Inclusione 
Gucciardi Davide Docente team innovazione digitale 

Sasso Carlo Assistente Amministrativo (A.T.A.) 
 

Il gruppo di lavoro opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR secondo  
le indicazioni e le direttive che saranno fornite al riguardo dal Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

La progettazione riguarda almeno i tre seguenti aspetti fondamentali: il disegno (design) degli ambienti di 
apprendimento fisici e virtuali; la progettazione didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e 
l’aggiornamento degli strumenti di pianificazione; la previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo 
efficace dei nuovi spazi didattici.  

Il suddetto gruppo potrà essere modificato e/o integrato da altri/e docenti/figure qualora se ne ravvisi la 
necessità.  

Il gruppo di lavoro sarà coordinato dal Dirigente Scolastico, ed è presieduto dallo stesso o da un suo delegato.  

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Ditta  
   Documento firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0000917/U del 23/02/2023 13:315.2 - PNRR


		2023-02-23T13:32:04+0100
	giovanna ditta




